
Муниципальное образование «Унцукульский район» 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Гимринская поселковая средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0533010429____________________________ ОГРН 1040501742027

368951, Унцукульский район, с.Гимры. gpsosh@mail.ru

ПРИКАЗ

12.06.2020Г №135

О признании результатов промежуточной аттестации за 9 класс 

результатами государственной итоговой аттестации в 2020 году

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273 -  ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации), на основании пункта 2 постановления Правительства РФ от 

10.06.2020г №842 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного и среднего общего образования и вступительных 

испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 

2020г.», на основании приказа Минпросвещения РФ от11.06.2020г №293/650 «Об особенностях 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в 2020г»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за 9 класс 

результатами государственной итоговой аттестации по образовательной программе 

основного общего образования.

2. Установить, что дополнительными требованиями к признанию результатов 

промежуточной аттестации результатами ГИА -  9 являются:

- выполнение выпускниками в полном объёме учебного плана (наличие годовых отметок по всем 

учебным предметам учебного плана за 9 класс не ниже удовлетворительных);

- наличие на промежуточной аттестации отметок не ниже удовлетворительных;

- имеющие «зачёт» за итоговое собеседование по русскому языку;

- допущенные в 2020 году к ГИА -  9.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор П.Б.Абдулаева

mailto:gpsosh@mail.ru

